PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 597/2025

Assunto: Providências urgentes para a manutenção da Escola Municipal Antônio Lellis Vieira, situada

na Avenida Dr. João Victor Lamanna, nº 72 - Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí

que sejam tomadas providências cabíveis urgentes para a manutenção da Escola

Municipal Antônio Lellis Vieira, situada na Avenida Dr. João Victor Lamanna, nº 72 -

Parque Califórnia.

O problema relatado tem impactado diretamente o funcionamento das

atividades pedagógicas, trazendo risco à segurança dos alunos, professores e demais

funcionários. As goteiras podem ocasionar danos aos materiais escolares e comprometer

a integridade da estrutura física do prédio, agravando a situação se não forem tomadas

medidas emergenciais.

Assim, diante das diversas reclamações recebidas da comunidade

escolar, solicitamos que sejam realizadas vistorias e os devidos reparos no telhado e

demais estruturas afetadas, garantindo a normalidade e segurança do ambiente de

ensino.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P